
REGIONE PIEMONTE BU37S2 14/09/2017 
 
Codice A1502A 
D.D. 10 luglio 2017, n. 612 
DGR 30-1094 del 23/2/2015 "Approvazione della disciplina regionale in materia di tirocini per 
persone straniere residenti all'estero, fuori dall'Unione europea, ai sensi dell'art. 40 co. 9 lett. 
A e co. 10 del DPR 394/1999 di attuazione dell'art. 27 co. 1 lett. F del Dlgs. 286/1998. revoca 
parziale dell'allegato 1 della DGR 74-5911 del 3/6/2013". Approvazione delle domande di visto 
- GIUGNO 2017.  
 

Viste le Linee guida in materia di tirocini per persone straniere residenti all’estero, fuori 
dall’Unione Europea, ai sensi dell’art. 40 co. 9 lett. A e co. 10 del DPR 394/1999 di attuazione 
dell’art. 27 co. 1 lett. F del Dlgs. 286/1998, approvate in data 05/08/2014 dalla Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano.  

Vista la DGR 30-1094 del 23/2/2015 che recepisce le suddette linee guida ed approva la 
disciplina per l’attivazione di tirocini formativi e di orientamento per persone straniere residenti 
all’estero, fuori dall’Unione Europea.  

Vista la DD 230 del 9/4/2015 che approva i modelli di domanda del visto sui progetti 
formativi relativi ai tirocini di cui alla succitata Deliberazione, relativi allegati e le disposizioni 
operative per l’istruttoria e la valutazione di ammissibilità delle suddette domande;   

Tenuto conto che la DGR 30-1094 del 23/2/2015 ha previsto che la valutazione di 
ammissibilità delle domande di visto da parte di un Nucleo di Valutazione e con DD 230 del 
9/4/2015 è stata approvata la composizione del Nucleo e regolamentata la modalità di 
funzionamento dello stesso. 

Considerato che il suddetto Nucleo si riunisce ogni ultimo giovedì del mese con la presenza 
di almeno 3 dei componenti effettivi, come previsto dalle disposizioni operative approvate dalla DD 
230 del 9/4/2015. 

Preso atto dell’istruttoria delle domande presentate effettuata dal Nucleo di Valutazione 
nella seduta svoltasi in data 29 GIUGNO 2017, la cui documentazione è conservata presso l’Ufficio 
regionale del Settore Politiche del Lavoro referente.  

Occorre, pertanto, procedere all’approvazione dell’elenco dei progetti formativi di cui 
all’Allegato A parte integrante al presente provvedimento ritenuti ammissibili dal suddetto Nucleo 
di valutazione e demandare all’Ufficio competente l’apposizione del visto sulla Convenzione e 
Progetto Formativo, ai fini del proseguimento dell’iter per la richiesta del visto di ingresso presso le 
Autorità competenti, ai sensi della DGR 30-1094 del 23/2/2015. 

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo procedimento nei termini 
previsti dalla legge. 

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, e in conformità 
con la disciplina approvata dalla Giunta regionale con DGR n. 30-1094 del 23/2/2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la L.R. 7/2001 
Vista la L.R. 23/2008 
Vista la L.R. 14/2014 
 

DETERMINA 
 
di approvare l’elenco dei progetti formativi di cui all’Allegato A parte integrante al presente 
provvedimento ritenuti ammissibili dal Nucleo di Valutazione e demandare all’Ufficio competente 
l’apposizione del visto sulla Convenzione e Progetto Formativo; 
 



di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi del Dlgs. 
33/2013. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 

 
Il Dirigente 
Dott. Felice Alessio Sarcinelli 

 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Giuseppina Genesia 

Allegato 



TIROCINI PER CITTADINI STRANIERI RESIDENTI ALL'ESTERO EX DGR 30-1094 DEL 23/2/2015

Domande di visto approvate con DD________________

ALLEGATO A

NOME COGNOME nome
cod.fisc/partita 

iva sede numero data

1 C.P.I. di Torino MOHESEN BAKRI ELSAYED SALEH EGIZIANA CO.SA SRLS 11715450018 TORINO 24101 27/06/2017 12 29/06/2017 SI'

2 C.P.I. di Torino ELEZAJ VISAR ALBANESE SPAZIO TENDE 09885220013 TORINO 23999 26/06/2017 12 29/06/2017 SI'

3 C.P.I. di Torino NIKOLIN LULI ALBANESE GENA SAS 11007300012 TORINO 21376 06/06/2017 6 29/06/2017 SI'

4 C.P.I. di Torino KOLA DRITAN ALBANESE FILM SERVICE DI PLAKU TELAVIN 08968090012 TORINO 21382 06/06/2017 6 29/06/2017 SI'

5 C.P.I. di Torino XHEMAL BALLA ALBANESE KASMI RISTRUTTURAZIONI 09767310015 TORINO 24076 27/06/2017 6 29/06/2017 SI'

6 ASS. SCUOLE TECNICHE SAN CARLO FLORA LUMSHI ALBANESE CORINO ROBERTO 03494170040 ALBA 23381 21/06/2017 12 29/06/2017 SI'

7 RANDSTAD MARINE CHKUASELI GEORGIANA VECTORYS ITALIA SRL 02331610069 NOVI LIGURE 24191 27/06/2017 6 29/06/2017 SI'

8 CNOS XUJING CHEN CINESE RISTORANTE CINESE LONG DA DI CHEN SU LI 07957860013 CUORGNE' 17690 03/05/2017 12 29/06/2017 SI'

9 C.P.I. di Torino ARBER SASHA HASANBELLI ALBANESE IL CIT CAFE' 11553510014 SETTIMO TORINE 16227 13/04/2017 6 29/06/2017 SI'

10 C.P.I. di Torino GENTIAN GJYPI ALBANESE BAR PASTICCERIA AURIEMMA 10238490014 TORINO 16245 14/04/2017 6 29/06/2017 SI'

11 C.P.I. di Torino ERMAL AGAJ ALBANESE ZRH DI SINANAJ RENATO 09313960016 TORINO 16251 14/04/2017 6 29/06/2017 SI'

N
. 

O
R

D
IN

E

VISTO REGIONALENAZIONALITA' AZIENDA OSPITANTE PROTOCOLLO DOMANDASOGGETTO PROMOTORE
TIROCINANTE DURATA 

TIROCINIO 
(MESI)

nucleo del 

Pagina 1 di 1


